
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «15» ноября 2019 года № 42 

 

О проведении публичных слушаний 

по проекту бюджета Шунгенского 

сельского поселения на 2020 год 

 

Рассмотрев представленный администрацией Шунгенского сельского поселения 

проект бюджета на 2020 год, в целях информирования населения Шунгенского 

сельского поселения в соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Шунгенском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 

25.07.2006г. №25, руководствуясь ст.18 Устава муниципального образования 

Шунгенское сельское поселение Костромского муниципального района Костромской 

области, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Вынести на публичные слушания проект бюджета Шунгенского сельского 

поселения на 2020 год. 

2. Полный текст проекта бюджета поселения на 2020 год опубликовать в 

информационном бюллетене «Шунгенский Вестник». 

3. Провести публичные слушания по проекту бюджета Шунгенского сельского 

поселения на 2019 год 11 декабря 2019 года в 14.00 часов в кабинете главы 

Шунгенского сельского поселения по адресу: с.Шунга, ул. Юбилейная, д. 10 Б. 

4. Назначить ответственным за подготовку и обеспечение проведения публичных 

слушаний депутата Шунгенского сельского поселения, Скобелкина В.М. 

5. Сформировать организационный комитет по проведению публичных слушаний 

по проекту бюджета Шунгенского сельского поселения на 2020 год (приложение). 

6. Итоги по проведению публичных слушаний по проекту бюджета Шунгенского 

сельского поселения на 2020 год опубликовать  в информационном бюллетене 

«Шунгенский вестник».  

7. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в 

информационном бюллетене «Шунгенский вестник» и вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 

 

Глава Шунгенского сельского поселения  

Председатель Совета депутатов                                                       Старикин Н.А. 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение к решению 

Совета депутатов Шунгенского 

сельского поселения  

Костромского муниципального района 

От «14» ноября 2019 г. № 

СОСТАВ 

Организационного комитета по проведению публичных слушаний по проекту бюджета 

Шунгенского сельского поселения на 2020 год 

 

Виноградова Т.А. депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Зыкова И.Н. депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Скобелкин В.М. депутат Совета депутатов Шунгенского сельского поселения 

Бабухина И.А. экономист по финансовым вопросам 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от   «   »                  2019 года                                                                   № 

 

О бюджете Шунгенского сельского 

поселения Костромского  

муниципального района на 2020 год 

Рассмотрев внесенный администрацией Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района проект решения «О бюджете Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района на 2020 год», Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Утвердить бюджет сельского поселения на 2020 год по доходам в сумме 35372251 

рубль, в том числе объем собственных доходов в сумме 20849520 рублей, объем безвозмездных 

поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

14522731 рубль и расходам в сумме 35962706 рублей. 

2.Установить размер дефицита бюджета на 2020 год в сумме 590455 рублей. 

3.Утвердить администрацию Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области в качестве главного администратора доходов 

бюджета на 2020 год. 

4. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета согласно приложения № 1 к 

настоящему Решению. 

5.Утвердить администрацию Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области в качестве главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета. 

6. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета поселения, согласно Приложению №2 к настоящему Решению.  

7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского 

поселения на 2020 год согласно приложения № 3 к настоящему Решению. 



8.Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения  на начало текущего 

финансового года в полном объёме направляются на покрытие временных кассовых разрывов и 

на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени сельского поселения 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ, оказания услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в  отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на указанные цели. 

9. Установить, что администрация сельского поселения вправе привлекать 

дополнительные источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения, 

установленные бюджетным законодательством. 

10. Предоставить право администрации сельского поселения в случае изменения в 2020 

году бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации, состава и (или) 

функций органов государственной власти Шунгенского сельского поселения, а также 

находящихся в их ведении бюджетных учреждений вносить соответствующие изменения  в 

перечень закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации или классификации источников финансирования дефицита местного бюджета с 

последующим внесением изменений в настоящее Решение. 

11.Утвердить объём поступлений доходов в бюджет Шунгенского сельского поселения 

на 2020 год согласно приложения №4 к настоящему Решению. 

12.Средства, поступающие во временное распоряжение казенных, бюджетных 

учреждений в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, Костромской области учитываются на лицевых счетах, открытых им 

Управлении Федерального казначейства Костромской области, в порядке, установленном 

финансовым органом Костромского муниципального района Костромской области. 

13. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2020 году в сумме 81824 рубля. 

14.Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов, на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 279092 

рубля. 

15.Утвердить Муниципальный дорожный фонд в сумме 753330 рублей.  

16.Утвердить следующий перечень расходов местного бюджета на 2020 год, 

подлежащих финансированию в первоочередном порядке: 

-заработная плата и начисления на нее; 

-расходы на топливно-энергетические ресурсы; 

17.Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района  на 2020 

год в сумме рублей согласно приложения 5 к настоящему решению. 

18.Установить, что органы местного самоуправления Шунгенского сельского поселения  

не вправе принимать в 2020 году решения, приводящих к увеличению численности работников, 

а также расходов  на их содержание, за исключением случаев, связанных с изменением состава 

и (или) функций органов местного самоуправления муниципального образования. 

19.Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется в 

соответствии со статьей 215.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на лицевом счете 

финансового органа муниципального образования, (далее – единый счет бюджета), открытым в 

Управлении Федерального казначейства по Костромской области. 

20.Установить, что заключение и оплата муниципальными организациями, 

учреждениями, финансируемые из бюджета поселения на основании бюджетных смет, 

договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, 

производится в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств в соответствии со 

структурой  бюджета и с учетом принятых и не исполненных обязательств. 



Принятые муниципальными организациями и учреждениями, финансируемые из 

бюджета поселения обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет бюджета поселения, сверх установленных им лимитов бюджетных 

обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения  на 2020 год. 

21.Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров 

(муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг), подлежащих оплате за счет 

средств бюджета поселения, вправе предусматривать авансовые платежи: 

1) в размере 100 процентов договора (контракта) – по договорам (муниципальным 

контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении, о приобретении горюче-смазочных материалов, об обучении на курсах 

повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств, услуги по технической инвентаризации с 

изготовлением технических паспортов; 

2) в размере 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) по остальным 

договорам (муниципальным контрактам). 

22.Утвердить ведомственную структуру, распределение бюджетных ассигнований на 

2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации бюджета Шунгенского сельского поселения, 

согласно приложения№ 6 к настоящему Решению. 

23.Установить, что в случае снижения объемов поступлений доходов бюджета сельского 

поселения или поступлений источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения, повлекших не полное по сравнению с утвержденным бюджетом сельского 

поселения финансирования расходов более чем на 10% годовых назначений, на основе 

утвержденной росписи доходов, расходов и источников финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2020 год, администрация сельского поселения, начиная с отчета по 

исполнению бюджета сельского поселения за 6 месяцев 2020 года, вместе с ежеквартальным 

отчетом об исполнении бюджета сельского поселения вносит на Совет депутатов предложения 

об изменении и дополнении в решение Совета депутатов муниципального образования 

Шунгенское сельское поселение «О бюджете Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района на 2020 год». 

24.Утвердить верхний предел муниципального долга Шунгенского сельского поселения 

на 1 января 2021 года 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей. Утвердить предельный объём муниципального долга на 2020 

год 0,00 рублей. Утвердить предельный объём  расходов на обслуживание муниципального 

долга 0,00 рублей. 

27.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в информационном 

бюллетене «Шунгенский Вестник». 

 

Глава Шунгенского сельского поселения  

Костромского муниципального района                                      Н.А.Старикин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

«О бюджете Шунгенского сельского 

поселения на 2020 год»   

от «» 2019 № 

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов бюджета 

 

Наименование 

главного 

администратора 

Код 

глав

ного 

адм

ини

стра

тора 

Наименование КБК 
Код бюджетной 

классификации 

Администрация 

Шунгенского 

сельского 

поселения 

Костромского 

муниципального 

района 

999 

  

 

999 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий  

1 08 04020 01 0000 110 

 

999 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05035 10 0000 120 

 

999 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 

 

999 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 

1 13 01995 10 0000 130 

 
999 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 
1 13 02995 10 0000 130 



 

999 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

1 13 02065 10 0000 130 

 

999 

Доходы от реализации иного имущества , 

находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 

 

999 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 14 06025 10 0000 430 

 

999 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

1 16 90050 10 0000 140 

 
999 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
1 17 01050 10 0000 180 

 
999 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 
1 17 05050 10 0000 180 

 
999 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  
2 02 15001 10 0000 150 

 

999 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

2 02 15002 10 0000 150 

 

999 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного  воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 

 
999 

Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений 
2 02 39999 10 0000 150 

 

999 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 10 0000 150 

 

999 

Перечисления из бюджетов сельских 

поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные 

суммы 

2 08 05000 10 0000 150 

 999 Поступления от денежных пожертвований, 2 07 05020 10 0000 150 



предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов сельских 

поселений 

 
999 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
2 07 05030 10 0000 150 

 

999 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

2 02 4999 10 0000150 

 

999 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств 

бюджетов сельских поселений 

2 04 05020 10 0000150 

Приложение №2 

к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

«О бюджете Шунгенского сельского 

поселения на 2020 год» 

от «» 2019 № 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование 

Главного 

админист

ратора 

Источников 

финансирования 

дефицита бюджета 

999 0102 0000100000710 Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

999 0102 0000100000810 Погашение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте Российской 

Федерации 

999 0105 0201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

999 0105 0201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

999 0106 0600100000710 Увеличение прочих источников финансирования 

дефицитов за счет иных финансовых активов 

Приложение №3 

к решению Совета  депутатов 

 Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

От « »2019г. № 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Шунгенского сельского поселения 

на 2019 год 

Код Наименование Сумма 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования бюджета 

590455 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 590455 



по учету средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -35372251 

 000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-35372251 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-35372251 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-35372251 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 35962706 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

35962706 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

35962706 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

35962706 

Итого  590455 

Приложение №4 

к решению Совета депутатов 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

От « » 2019г. № 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Шунгенского сельского поселения на 2020 год 

  
КБК Наименование показателей дохода Сумма (руб.) 

    Налоговые доходы 13 607 830,0 

  

1 01 02000 

01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 6 989 700,0 

  

1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

6 193 600,0 

  

1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических  лиц, с доходов полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

655 300,0 

  

1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации  

71 200,0 

  

1 01 02040 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими 

лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму  на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 

69 600,0 



кодекса Российской Федерации 

  

1 03 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

753 330,0 

  

1 03 02231 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

272 986,0 

  

1 03 02241 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

1 803,0 

  

1 03 02251 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

529 323,0 

  

1 03 02261 

01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты(по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-50 782,0 

  

1 05 00000 

00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 727 800,0 

  

1 05 01011 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
944 100,0 

  

1 05 01021 

01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный налог, 

зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации )  

653 700,0 

  

1 05 03010 

01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 130 000,0 

  

1 06 00000 

00 0000 000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 137 000,0 



  

1 06 01030 

10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений. 

1 321 000,0 

  

1 08 04020 

10 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федариции на 

совершение нотариальных действий 

0,0 

  

1 06 06000 

00 0000 110 
Земельный налог 2 816 000,0 

  

1 06 06033 

10 0000 110 

Земельный налог с организаций , обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
895 000,0 

  

1 06 06043 

10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 
1 921 000,0 

    Неналоговые доходы 3 241 690,0 

  

1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

11 690,0 

  

1 11 05035 

10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,0 

  

1 11 09045 

10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

11 690,0 

  

1 13 00000 

00 0000 000 

Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат 

государства 
230 000,0 

  

113 01995 

10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 
230 000,0 

  

1 14 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
3 000 000,0 

  

114 06025 

10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 000 000,0 

  

116 51040 

02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

0,0 

    Итого собственных доходов 16 849 520,00 

  

202 0000 00 

0000 000  

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 14 522731 

 

2 02 15001 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  2 573000 

 

202 30024 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 13500 

 

202 35118 

10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 263700 



военные комиссариаты 

 

202 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 135031 

 

202 20299 

10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 11422500 

 

202 20302 

10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 115000 

 

Итого   35372251,00 

Приложение №5 

к решению Совета  депутатов 

 Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

От « » 2019г. № 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района на 2020 год. 

  

Наименование показателей Целевая 

статья 

ГРБС  Утверждено 

рублей 

Муниципальная программа благоустройства 

дворовых территорий Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района 

«Формирование современной городской среды» на 

2018-2022 годы» 

  940000  

Администрация Шунгенского сельского поселения  999 235000 

 030F255550  235000 

Муниципальная программа Развитие дорожного 

хозяйства в Шунгенском сельском поселении на 

2020-2022 г. 

  1735446 

Администрация Шунгенского сельского поселения 9900024010  982116 

Администрация Шунгенского сельского поселения 9900025010  753330 

Муниципальная программа «Благоустройство 

территории сельского поселения на 2022-2022 

годы» 

  2460220 

Администрация Шунгенского сельского поселения 0600020210 999 1091520 

Администрация Шунгенского сельского поселения 0600020220 999 115000 

Администрация Шунгенского сельского поселения 0600020240 999 1103700 

Администрация Шунгенского сельского поселения 0600020210 999 150000 
 

 

Приложение №6 к  

      



решению Совета депутатов  

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района от . № 

Ведомственная структура, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ бюджета Шунгенского сельского 

поселения на 2020 год. 

  
Наименование 

Код 

администратора 

Раздел, 

Подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
Сумма, руб 

 Администрация Шунгенского 

сельского поселения 
999         

 Общегосударственные вопросы   0100.     8 486 474,0 

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  0102.     786 198,0 

 Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления     

61 0 00 00 

110 

  676 231,0 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       

100 676 231,0 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления     

61 0 00 00 

190 
  109 967,0 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       

100 109 967,0 

 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований   0103.   

  60 000,0 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления     

62 0 00 00 

190 
  60 000,0 

 Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов РФ, местных 

администраций   0104.     4 153 324,0 

 



Расходы на выплаты по оплате 

труда работников органов 

местного самоуправления     

66 0 00 

00110   2 882 550,0 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 3 568 680,0 

 Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления     

66 0 00 

00190   1 257 274,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1247120.0 

 Иные бюджетные ассигнования       800 10 154,0 

 Расходы на осуществление 

переданных государственных 

полномочий по составлению 

протоколов об административных 

правонарушениях     

66 0 00 

72090   13 500,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 13 500,0 

 Другие общегосударственные 

вопросы   0113.     
3475152,0 

 Обеспечение прочих обязательств 

муниципального образования     

99 0 00 

22040   1054860,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 118200,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 936660,0 

 Расходы на оплату членских 

взносов Ассоциации "Совет 

муниципальных образований 

Костромской области"     

99 0 00 

22020   8500,0 

 Иные бюджетные ассигнования       800 8500,0 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений     

99 0 00 

0059Ю   2144500,0 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 1993630,0 

 



Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 150870,0 

 Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципального района 

полномочий контрольно-счетного 

органа поселения по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля     

99 0 00 

01790   267292,00 

 Межбюджетные трансферты       500 267292,00 

 Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципального района 

полномочий по определению 

поставщиков, подрядчиков, 

исполнителей для отдельных 

муниципальных заказчиков, 

действующих от имени поселений, 

бюджетных учреждений, МУПов 

поселений и(или) уполномоченных 

органов, уполномоченных 

учреждений в соответствии с 

требованиями закона 44-ФЗ         11800,00 

 Иные межбюджетные трансферты        500 11800,00 

 Национальная оборона   0200.     263 700,0 

 Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты     

66 0 00 

51180   263 700,0 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 263 700,0 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность   0300.     125 000,0 

 Реализация мероприятий по 

обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения   0310.     125 000,0 

 Расходы на организацию пожарной 

безопасности     

99 0 00 

23200   125 000,0 

 



Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 125 000,0 

 Национальная экономика   0400.     1 870 477,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)   0409.     1 870 477,0 

 Расходы на осуществление 

полномочий по организации 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения вне границ населенных 

пунктов в границах Костромского 

муниципального района 

Костромской области     

99 0 00 

20300   135 031,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 135 031,0 

 Содержание автомобильных дорог 

местного значения     

02 0 00 

24010   982 116,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 982 116,0 

 Содержание сети автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет средств 

муниципального дорожного фонда     

02 0 00 

25010   753330,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 753330,0 

 Жилищно-коммунальное 

хозяйство   0500.     15 645 130,0 

 Жилищное хозяйство   0501.     11731910,0 

 Взносы на капитальный ремонт за 

муниципальный жилищный фонд 

(в фонд регионального оператора)     

99 0 00 

20430   

174410,0 

         200 174410,0 

 Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

бюджетов     

05 0 F3 

09502   

11442500,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 

11442500,0 

 



Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в 

том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств 

ФСРЖКХ     

05 0 

F30S602   

115000,0 

 Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности       400 

115000,0 

 Благоустройство   0503.     3 913 220,0 

 Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

муниципального района 

полномочий поселению по 

проведению мероприятий по 

борьбе с борщевиком Сосновского     

06 0 00 

02250   513000,0 

 Иные межбюджетные трансферты        500 513000,0 

 Содержание сетей уличного 

освещения муниципального 

образования     

06 0 00 

20210   1091520,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1091520,0 

 

Озеленение     

06 0 00 

20220   115000,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 115000,0 

 Прочие мероприятия в области 

благоустройства     

06 0 00 

20240   1103700,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1103700,0 

 Организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора     

06 0 00 

20250   150000,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 150000,0 

 Реализация мероприятий 

муниципалных программ 

"Формирование современной 

городской среды"     

03 0F2 

55550   940000,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 940000,0 

 Культура   0801.     5 041 364,00 

 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений - 

Учреждения культуры     

99 0 00 

0059Д   4 791 364,00 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 3 179 608,00 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 1 566 806,00 

 Иные бюджетные ассигнования       800 44 950,00 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений за 

счет доходов от предоставления 

платных услуг     

99 0 00 

00691   230 000,00 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 230 000,00 

 Расходы на проведение 

мероприятий в области культуры     

99 0 00 

25900   20 000,00 

 Закупка товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд       200 20 000,00 

 Социальная политика   1000     81824,0 

 Пенсионное обеспечение   1001.     81824,0 

 Пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим     

99 0 00 

83110   81824,0 

 Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению       300 81824,0 

 Физическая культура и спорт   1100.     448 737,0 

 Физическая культура    1101.     448 737,0 

 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений в 

области физической культуры и 

спорта     

99 0 00 

0059P   448 737,0 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами       100 205 313,0 

 Закупка товаров, работ, услуг для       200 167 824,0 

 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования       800 75 600,0 

 ВСЕГО         31 951 429,00 

 
 

 


